
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.04.2023 № 45
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной 
основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения муниципального образования 
«Город Дудинка» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 17 апреля 2023 года № 8 (238) 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной 

основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения муниципального образования «Город 
Дудинка», утвержденный постановлением Администрации города Дудинки от 
23.07.2018 № 75 (далее – Порядок), следующие изменение: 

1.1. Пункт 1.9 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1.9. Администрация города Дудинки ведет учет созданных парковок в виде 

реестра парковок общего пользования. 
Ведение реестра парковок общего пользования, расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального 
образования «город Дудинка», осуществляется комитетом жилищно-коммунального 
хозяйства Администрацией города Дудинки на официальном сайте муниципального 
образования «город Дудинка» – www.gorod-dudinka.ru.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов
 


